Secundum probatur ex S. Augustino, aliisq; Patribus, qui vi inferiori videbimus assert. 5. omnem causam motiuam prædestinationis, ex parte prædestinati, excludunt. Optimè de hac re Augustinus lib. de prædest. Sanct. c. 6. *Electio, inquit, ista gratia est, non utique meritorum.* Superius enim dixerat (Rom. 11.) *Sic ergo & in hoc tempore reliqua per electionem gratia salutis factæ sunt. Si autem gratia, iam non ex operibus; aliqui gratia iam non est gratia.* Gratia ergo consecuta est, quod consecuta est electio: non præcessit eorum aliquid, quod priores darent, & retruberetur illis: pro nihilo enim saluos fecit eos. Idem habet Prosper ad excerpta Genes. dub. 4. Et multa in hunc sensum definit. Concilium Araucanicum II. Quibus accedunt illa, quæ ex Scriptura & SS. Patribus adduximus dub. 1. ad probandum, nullam in particuliari dari causam, cur hic potius eligatur aut prædestinatur, quam aliis. Plura assert. seq.

Ratio generalis est. Quia omne medium particulae salutis, est effectus prædestinationis, sive ut ordinis naturalis, sive supernaturalis, ut dictum quæst. præcedent. Ergo etiam tam carentia obicis, quam opus bonum morale, esto ex viribus naturæ profectum ad salutem quicquam conferre posset, est effectus prædestinationis.

Ratio particularis contra Aureolum est. Quia iuxta ipsum, obex gratia & æternæ prædestinationis, est etiam peccatum originale; ut dictum dub. præcedent, ob id enim ait, ex infantibus quosdam à Deo fuisse reprobatos: atverò hunc obicem peccati originalis habent omnes; ac præcipue quoad hoc parés sunt omnes infantes, vt ex dictis patet; tum ex illo Rom. 5. v. 12. manifestum est: *Sicut per unius hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransit, in quo omnes peccaverunt.* Et v. 18. *Igitur sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic & per unius iniustiam in omnes homines in iustificationem vita.* Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita & per unius obediendum iusti-

confi-